CÂMARA DOS DEPUTADOS

CONSELHO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR

Ofício nº CEDPA/P- JPf /05

Excelentíssimo Senhor
Senador DELCÍDIO SOARES
Presidente da CPMI dos Correios
Congresso Nacional
Brasília- DF

Senhor Presidente,

Brasília, tJG de outubro de 2005

Solicito a Vossa Excelência a gentileza de enviar a este Conselho,

com a maior brevidade possível, cópia do Relatório Parcial Conjunto das Comissões

Parlamentares Mista de Inquérito dos Correios e da Compra de Votos, aprovado no

dia 1 º de setembro último e encaminhado à Presidência da Câmara dos Deputados,

nos termos do art. 55, 11, e §§ 2º e 3º, da Constituição Federal e dos arts. 4º , I, IV e

V, e 14, § 3º, do Código de Ética e Decoro Parlamentar desta Casa.

Atenciosamente,

1

19_0f_CPMICorreios_RelatórioParcial .sxw

2062 (JAN/05)